
Liceo Scientifico Statale 
“Antonio Vallisneri”  

Scientifico - Scienze Applicate – Biologia con Curvatura Biomedica - Linguistico 
 

Certificazione di qualità CAF-  Agenzia formativa Regione Toscana - cod. accreditamento LU0639 

 

Via delle Rose, 68 -  55100 LUCCA   www.liceovallisneri.edu.it–Cod.Fisc. 80006590469–Cod.Min. LUPS01000C 
Tel. 0583-58211 - Fax 0583-418619  - e-mail: lups01000c@istruzione.it  -  PEC: lups01000c@pec.istruzione.it 

Segreteria: segreteria@liceovallisneri.edu.it - Dirigente Scolastico: dirigente@liceovallisneri.edu.it - D.S.G.A.: dsga@liceovallisneri.edu.it 

 

 

 

Alla RSU dell’Istituto 

All’Albo sindacale 

 

Oggetto:  Determinazione e comunicazione monte ore complessivo permessi sindacali spettanti alla 

componente RSU – a.s. 2025/2026 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI il CCNQ del 04.12.2017 e il CCNQ del 19.11.2019; 

VISTI i CCNL del 19.04.2018 e del 18.01.2024; 

ACCERTATO CHE i dipendenti con contratto a tempo indeterminato in servizio presso questo 

istituto dal 01/09/2025 sono complessivamente 140 unità; 

RICHIAMATA la guida operativa predisposta dall’ARAN, aggiornamento di marzo 2021; 

 

DETERMINA 

che il contingente orario annuo dei permessi sindacali spettanti alle Rappresentanze sindacali unitarie 

(RSU) dell’Istituto per l’a.s. 2025/2026 è pari a 59 ore e 30 min. 

Si ricorda che il predetto contingente delle ore disponibili e la sua eventuale distribuzione tra i 

componenti della RSU saranno gestiti autonomamente dalle SS.LL, nel rispetto delle norme pattizie 

citate in premessa e del tetto massimo loro attribuito nella presente determinazione. 

Eventuali cambiamenti nell’organico di questo Istituto tali da determinare variazioni nel contingente 

orario saranno immediatamente comunicati. 

 

                                                                                                               

         La Dirigente Scolastica 

                                                                                                         Prof.ssa Maria Rosaria Mencacci 
                                                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente ai  

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate 
 

 

http://www.liceovallisneri.edu.it/
mailto:lups01000c@istruzione.it
mailto:lups01000c@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@liceovallisneri.edu.it
mailto:dirigente@liceovallisneri.edu.it
mailto:dsga@liceovallisneri.edu.it



		2026-02-05T13:49:04+0100
	MARIA ROSARIA MENCACCI




